
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE:  SETTORE AMMINISTRATIVO E LEGALE

SERVIZIO :  SERVIZI SOCIALI E DIRITTO ALLA CASA

N. Reg. Gen.   747  del 16/09/2021

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE DEL 
CENTRO CIVICO " EUGENIO DEL GENOVESE " DI RIPAFRATTA

IL DIRIGENTE

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 2 del 14.1.2009 e n. 29 del 20/04/2011, con le quali è stato  
stabilito di destinare a Centro Civico l’immobile precedentemente sede della scuola primaria di Ripafratta ed 
è stato approvato il Regolamento per la gestione dei locali dell’immobile da dare in uso con finalità culturali,  
sociali, ricreative, ecc.;

considerato che con il suddetto Regolamento si stabilisce anche di affidare la gestione dell’immobile ad un 
soggetto terzo, da individuare tramite selezione ad evidenza pubblica tra associazioni senza fini di lucro ap
partenenti al cosiddetto Terzo Settore con sede nel territorio comunale;

rilevato che il precedente  l'affidamento  è scaduto il 30/06/2020; 

visto l’ avviso pubblico ed il capitolato/convenzione finalizzati ad individuare un nuovo gestore,  allegato al  
presente atto sub. lett. A per farne parte integrante e sostanziale;

dato atto che l’affidamento in questione non comporta oneri finanziari per l’Amministrazione ad eccezione 
delle utenze (acqua, energia elettrica, gas); 



dato altresì atto che l’affidamento sarà effettuato da un’apposita commissione, da nominare, al soggetto che 
presenterà il progetto di gestione più rispondente alle finalità assegnate dall’Amministrazione al Centro e alle  
attività da svolgere in esso per farlo diventare punto di riferimento della comunità;

DETERMINA

di indire una selezione pubblica per l’individuazione del soggetto terzo cui affidare la gestione dell’immobile  
Centro Civico di Ripafratta;

di approvare l’apposito avviso pubblico allegato sub. Lett. A al presente provvedimento quale parte integran
te  e sostanziale del presente atto;

di stabilire che alla data di scadenza della presentazione delle domande di partecipazione alla selezione sarà  
nominata apposita commissione per l’esame  e l’attribuzione di punteggi ai progetti presentati.

 La presente determinazione è pubblicata, per fini conoscitivi, per quindici giorni all’albo on line  

Dirigente
FANELLI ALDO / ArubaPEC S.p.A.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	OGGETTO

